02.07.2021, .дистанционно
(дата, место, формат проведения заседания)

12
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее и среднее
медицинское образование, в г. Санкт-Петербурге

Председательствовал: В. Е. Парфёнов ___________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. М. Барсукова____________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 16.06.2021 №638

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалистов.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 47 и 51 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н,
по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная комиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Гнучева Елена Игоревна Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Неврология (31.08.42)

Искужина Назгуль Рамилевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неврология (31.08.42)

Соловьева Анастасия Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неврология (31.08.42)

Соловьева Ирина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неврология (31.08.42)

Столбова Маргарита Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неврология (31.08.42)

Хайретдинова Рамиля Фаридовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Неврология (31.08.42)

Борейша Нелли Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Боровская Дарья Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Гордина Ирина Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Зубова Ксения Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Карпова Екатерина Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Миронова Виктория Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

1

Николаева Оксана Геннадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Родыгина Алена Станиславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Селезнев Дмитрий Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Акчурина Татьяна Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Булатханова Мисиди Гаджиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Быковская Елизавета Михайловна
-у

Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Гасанханова Умуят Абдулбековна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Грак Елизавета Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Ефремова Анастасия Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Иванова Алена Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Иванова Елизавета Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Киселева Виктория Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Коробкова Екатерина Павловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Краснова Екатерина Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Кустова Яна Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Митрохина Анастасия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Петрова Ирина Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Савичева Арина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Саидова Зиёдахан Расуловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Цветнова Юлия Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Чиркова Софья Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Шампорова Юлия Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Шишкина Наталья Геннадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.03.01)

Бабурова Татьяна Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Берг Дмитрий Викторович ! Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Варавин Никита Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

2

Гаврина Ирина Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Деришева Татьяна Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Каретникова Анна Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Маланичева Валентина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Савченко Виктория Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Семенов Станислав Аркадьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Сенченко Юлия Александровна
«

Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерол огия
(31.08.28)

Супранович Ирина Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерол огия
(31.08.28)

Сухова Ирина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Сычугова Клара Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Томаева Алана Оводовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Харитонкина Алина Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Гастроэнтерология
(31.08.28)

Балашова Ольга Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Даванова Маргарита Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Кислякова Юлия Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Паймулова Любовь Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Рунова Евгения Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Самсоненко Олег Олегович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Судьина Лилия Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

3

Тутаева Елена Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Хандрикова Яна Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Черкасова Екатерина Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Шмакова Наталия Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Абрамова Валерия Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Александрова Наталия Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Аль Каиси Алена Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Андрейко Надежда Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина ■>,

Бедюрова Элен Ятхоновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Белокрылова Анна Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Борисов Андрей Валентинович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Гареева Лариса Мисхатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Горецкая Вера Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Гузалов Павел Иркинович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Дайнеко Анастасия Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Долганова Ольга Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

4

Еверович Анна Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Жарова Елена Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Иванова Наталия Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Иванова Татьяна Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Карлов Кирилл Константинович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Климова Светлана Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Кондратьева Екатерина Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная,
медицина

Куршина Мария Игоревна

%

Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Лещенко Наталья Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Лысенко Марина Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Макшаков Глеб Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Махонин Денис Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Мельникова Елена Валентиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Мяснов Ярослав Германович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Овсянникова Анна Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Очколяс Маргарита Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Пиудунен Роман Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Пищенкова Надежда Павловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

5

Полякова Александра Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Пшепий Аминет Гиссовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Рахманова Гульшат Шайхразиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Резниченко Марина Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Соловьева Людмила Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Тягушева Юлия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Хайбулина Людмила Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Харчикбв Дмитрий Витальевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Хасанова Нина Минувалиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Шахметова Ольга Абдулловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Швецов Виктор Львович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Шмонин Алексей Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Шнейвейс Анастасия Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Яковлев Алексей Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Яшина Нина Леонидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Амолина Светлана Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология детская
(31.08.76)

Баширова Гюнай Мубаризовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология детская
(31.08.76)

Мельников Александр Дмитриевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология детская
(31.08.76)

Соловьева Полина Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология детская
(31.08.76)

6

Чумаева Наталья Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология детская
(31.08.76)

Валиева Мадина Шухратовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Челюстно-лицевая
хирургия (31.08.69)

Козырев Михаил Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Челюстно-лицевая
хирургия (31.08.69)

Курбанова Солмаз Фарруховна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Челюстно-лицевая
хирургия (31.08.69)

Орлова Елизавета Петровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Челюстно-лицевая
хирургия (31.08.69)

Пушкина Владислава Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Челюстно-лицевая
хирургия (31.08.69)

Сардиянов Азамат Ибрагимович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Челюстно-лицевая
хирургия (31.08.69)

Сорокин Федор Михайлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Челюстно-лицевая
хирургия (31.08.69)

Шубина Оксана Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Челюстно-лицевая
хирургия (31.08.69)

Бейн Ксения Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Бычкова Елизавета Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Васильев Дмитрий Евгеньевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Вощула Анна Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Джафарова Элина Салимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Дубенко Дмитрий Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Жумагулов Акылбек Талантбекович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Крылова Вероника Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Кузнецов Евгений Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Левандовский Эдвард Викторович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Манвелян Мариам Микаеловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

7

Нерсисян Анжелина Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Пашаев Селим Велибекович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Таиров Артем Рамазанович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Филинова Ирина Львовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
ортопедическая
(31.08.75)

Абайханова Мариям Аслановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

Боровский Сергей Вячеславович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

Васильева Елена Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

Вершинина Марина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

Гаврилова Майя Святославовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

Джабраилова Гюлханум Мефтялиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

Джумаев Мердан Чарыевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

Мамедов Апиакбар Мирзоахмадзода Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

Мамедов Юнис Видади оглы Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

Огурцов Иван Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

Пахмутова Дарина Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

Пушкин Алексей Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

Рубанов Максим Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

Чернышова Дарья Борисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
хирургическая
(31.08.74)

8

(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь _______________   И. М. Барсукова

Председатель

(подпись) (И.О. Фамилия)

9